COMUNE DI PAGLIARA

CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

Via R. Margherita, 92 c.a.p. 98020 . Tel. 0942 737168  Fax 0942 737203

www.comung.pagliara.me.it E Mail: ragioneria@comune.pagliara.me.it Codice Fiscale 00414810838

Reg Gen.n. 75 7 del 3580052005
AREA ECONOMICO - FINANZIARIA

..DETERM]NAZIONE N. 34 DEL 08.05.2025

Impegne somume - prosecuzione affidamento per servizio relativo ad irﬁpianto
- OGGETTO | telefonico sito nell’Ufficio Tecnico del Comune per il periodo Febbraio ~ Marzo 2025
Conto 3/25 a Tim SpA. CIG: B6CTEALAN2

IL RESPONSABILE AREA ECONOMICO — FINANZIARIA
VISTA la Determinazione Sindacale n. 01 del 09.01.2025 con la quale si & proyveduto a conferire alla
sottoscritta Dott.ssa Briguglio Antonietta, le funziont d1 Responsablle dell’Area Economico -
Finanziaria del Comune di Pagliara (ME) ‘

VISTO il D. Lgs. del 18 agosto 2000, n. 267, nguardante ﬂ Testo Unico delle Leggl sull’Ordinamente
degli Enti Locali;

VISTA la L.R. del 23 dicembre 2000, n. 30, riguardante le normative su]l’OrdinamentQ'Enti Locali;
VISTA la Legge 8 giugno 1990, n. 142 e ss. mm. e ii - Ordinamento. delle Au_tonomié Locali;
VISTO lo Statuto dell’Ente;

VISTA: la precedente Determinazione n. 53 del 20.08.2024 relativa all’organizzazione Area Economico
— Finanziaria. Nomina Responsabili di procedimento; -

VISTO’O.AEE.LL. vigenfe nella Regione Siciliana;

VISTA la proposta di DETERMINAZIONE pred13posta in data 08/05/2025 dal Responsabﬂe dei
Procedimento, per liguidazione;

DETERMINA

Di Approvare integralmeﬁt‘e la suddetta proposta, che & paﬁe’inteé;rante e sostanziale del presente
provvedimento, facendola propria ad ogni conseguente effetto. ' :

1vizio Finanziario

%_ ....................... -




COMUNE DI PAGLIARA

CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

Via R. Margherita, 92 c.a.p. 98020 Tel. 0942 737168 Fax 0942 737203

www,comune.pagliara.me.it E Mail: ragioneria@comupe.pagliara.me.it Codice Fiscale 00414810838

AREA ECONOMICO - FINANZIARIA

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DEL (8/05/2025 PER:

OGGETTO | Impegno somme - prosecuzione affidamento per servizio relativo ad impianto
telefonico sito nell’Ufficio Tecnico del Comurne per il periodo Febbralo Marzo 2025
Comnto 3/25 a Tim. SpA. CIG: B6C7TEA1AF2

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
PREMESSO:

che con Determina Area Amministrativa n. 23 del 08/04/2014, 1’ Amministrazione Comumale ha
approvato la proposta commerciale di Telecom Italia SpA. e proseguito all’affidamento diretto ai sensi
dell’art. 125, comma 11 del D.lgs. n. 163/2016 in favore di Telecom Italia SpA, diventata
successivamente Tim SpA, per servizio relativo ad impianti telefonici siti nel Comune; '

che in seguito da Giugno 2018 il suddetto servizio ¢ proseguito per il solo impianto telefonico sito
nell’Ufficio Tecnico del Comune che a tutt’oggi risulta regolarmente eseguito;

che I’ Amministrazione Comunale intende procedere alla prosecuzione dell’affidamento servizio relativo
ad impianto telefonico sito nell’Ufficio Tecnico del Comune con I’operatore economico Tim SpA, ex
Telecom Ttalia SpA, con sede legale in Via Gaetano Negri n. 1 c.ap. 20123 - Milano (MI) P. IVA
00488410010;

ATTESO che, al fine di garantire il soddisfacimento dei principi di efficacia, economicita,
tempestivitd, semplificazione e proporzionalitd, appare opportuno avvalersi della procedura di
- affidamento diretto di cui all'art. 50 comma 1 lett. B) del D.lgs. n. 36/2023, ritenuta pia adeguata
rispetto alla tipologia e all'importo det servizio in oggetto;

VISTA la determinazione Sindacale n. 01 del 09.01.2025 di nomina di Rasponsabﬂe dell’ Area
Economico Finanziaria;

VISTI i capitoli di bﬂancio, indicati dal Respensabile Area Economico-Finanziaria, relativi alla spesa
dell’enerpgia elettrica e di telefonia riferita alle utenze eletiriche ¢ telefoniche del bilancio di previsione
dell’esercizio finanziario 2023-2025, approvato con deliberazione consiliare n. 43 del 27.11.2023;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000 recante * Testo unico delle Leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”, Iart. 163 in relazione alle spese non suscettibili-di pagamento
frazionabile in dodicesimi e di spese obbligatorie; :

“ VISTO I’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana cosi come medificato dafla L.R. n. 48/91 ¢
successive modifiche ed integrazioni e dalla L.R. 30/2000,




DETERMINA

per 1 motivi meghio espressi in narrativa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
atto, che qui si intendono integralmente riportati e confermati:

1) Di Impegnare la somma complessiva di € 122,00 per far fronte alla spesa per servizio relativo ad
mmpianto telefonico sito nell’Ufficio Tecnico del Comune riferita al periode Febbraio - Marzo 2025
Conto 3/25 a'Tim SpA con impegno n. 109/2025 al seguente capitolo ed intervento per spese fisse per
le utenze eletiriche e telefoniche derivante dal bilancio dell’esercizio in corso, come segue:

- Cap. 1473 Cod.Bilancio: 09.04-1.03.02.05.004 “Spese per telefonia-energia el.” € 122,00

2) Di procedere zlla prosecuzione dell’affidamento del servizio relativo ad impiante telefonico sito -
nell’Ufficio Tecnico del Comune con [*operatore economico Tim SpA con sede legale in Via Gaetano -
Negri n. I, caap, 20123 - Milano (MI), P. IVA 00488410010, per I"importo di € 122,00, di cui € 100,00
per il servizio di che trattasi ed-€ 22,00 per IVA al 22%;

3) Didare atto che tale spesa rientra nei Hmiti in materia di esercizio provvisorio di cui all’art. 163 del
D. Lgs. n. 267/2000, in quanto trattasi di spesa urgente ed indifferibile a carattere continuativo
necessaria per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo per servizi relativi ad
impianti telefonici siti nel Comune;

4) Di dare atto che per il servizio ¢ stato acquisito dali’ ANAC il seguente CIG: B6CTEAIAF2;

5) Di dare atto che si provvedera con successivo provvedimento alla liquidazione della fattura relativa
al periodo Febbraio - Marzo 2025 Conto 3/25 a Tim SpA.

St dispone che: : -

- la presente Determina venga trasmessa al Segretano Comunale per essere inserita nella raccolta
utficiale degli atti del Comune;

- copia venga pubblicata nel sito web istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi, anche ai fini
della pubbhcﬂa degli atti e della trasparenza amministrativa;

- copia della presente sia trasmessa al Sindaco e all’ Assessore Bilancio e Fmanze

Si dispone altresi, che decorsi 1 termini di pubblicazione, copia della presente integrata con gli estremi
di pubblicazione ¢ numerazione generale, venga trasmessa al responsabile dell’Area Economico —
Finanziaria.

Li, 08.05.2025

2

%&'\ [, RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO




IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
In reiazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267
APPONE

il visto di regolarita contahile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa:
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi / capitoli. sopradescritti, come

segue: per € 122,00 suila competenza del bilancio dell'esercizio finanziario 2025 Img. n. 109/2025 - cap. 1473

Dalia residenza comunale, ii 08.05.2025

I scttoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicita legale, visii gli atti dufficio,
ATTESTA

che la presente determinazione & stata Iiubbh'cata per 15 giomi consecutivi:

nel sito web istituzionale di queste Comune accessibile al iaubblico {art. 32, comma 1, della legge 18 giﬁgno 2009, n. 69).

Dalla resideﬁza COMUNALE, T .. iirei e s
1} Responsabile del Servizio




